
B5. Pont AV / AR

Train avant B500

Suspension du train avant B501

Suspension du train avant B502

 Carter et couvercles de réducteur                      B510

Carter et couvercles de réducteur                       B511

Réducteur et différentiel du train avant B520

Pont arrière et demi-arbres de roues B530

Réducteur et différentiel du train arrière B540

Différentiel B550





1 13532621 1 Шпилька M12x1,25x30 Stud M12x1.25x30 Goujon M12x1,25x30 Stift M12x1,25x30 Esp�rrago M12x1,25x30
2 13532521 1 Шпилька M12x1,25x25 Stud M12x1.25x25 Goujon M12x1,25x25 Stift M12x1,25x25 Esp�rrago M12x1,25x25
3 2121-2303086 2 Крышка Cover Couvercle Deckel Tapa
4 16100811 6 Гайка M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
5 10516670 6 Шайба 8 пружинная Spring washer 8 Rondelle �lastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 el�stica
6 2121-2303087 ~ 2 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
6 21213-2303087 ~ 2 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
7 13543521 3 Шпилька M8x25 Stud M8x25 Goujon M8x25 Stift M8x25 Esp�rrago M8x25
8 14324411 1 Пробка 22х1,5 коническая Tapered plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 Verschlu§schraube mit

Kegelgewinde 22x1,5
Tap�n c�nico 22x1,5

9 2121-2302015 1 Картер Casing Carter Geh�use Carter
10 2121-2301014 1 Крышка нижняя Cover, lower Couvercle inf�rieure Unterdeckel Tapa inferior
11 10516471 16 Шайба 6 пружинная Spring washer 6 Rondelle �lastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 el�stica
12 10902421 8 Болт М6х20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
13 15896211 8 Гайка M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
14 11500021 8 Шпилька M6x12 Stud M6x12 Goujon M6x12 Stift M6x12 Esp�rrago M6x12
15 2121-2301022 1 Крышка Cover Couvercle Deckel Tapa
16 16101511 4 Гайка M12x1,25 Nut M12x1.25 Ecrou M12x1,25 Mutter M12x1,25 Tuerca M12x1,25
17 10517070 4 Шайба 12 пружинная Spring washer 12 Rondelle �lastique 12 Federscheibe 12 Arandela 12 el�stica
18 10520001 4 Шайба 12 Washer 12 Rondelle 12 Scheibe 12 Arandela 12
19 13532821 4 Шпилька M12x1,25x40 Stud M12x1.25x40 Goujon M12x1,25x40 Stift M12x1,25x40 Esp�rrago M12x1,25x40
20 2121-2301070 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
21 2101-1700020 1 Сапун Breather Reniflard Entl�fter Respiradero
22 2101-2401046 1 Пробка Cap Bouchon Stopfen Tap�n
23 2121-2301015 ~ 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
23 21213-2301015 ~ 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta

B510

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



1 14324411 1 Пробка 22х1,5 коническая Tapered plug 22x1.5 Bouchon conique 22x1,5 Verschlu§schraube mit
Kegelgewinde 22x1,5

Tap�n c�nico 22x1,5

2 2101-2401050-01 1 Сапун Breather Reniflard Entl�fter Respiradero
3 2101-2401046 1 Пробка Cap Bouchon Stopfen Tap�n
4 2120-2403069 (02) 2 Полуось Half-shaft Demi-arbre Achswelle Semieje
4 2121-2403069 2 Полуось Half-shaft Demi-arbre Achswelle Semieje
5 2121-2403084 2 Кольцо подшипника Bearing race Bague de roulement Lagerring Anillo del cojinete
6 2121-2403080 2 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
7 2121-2403086 2 Пластина Plate Plaque Platte Placa
8 2121-2403087 ~ 2 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
8 21213-2403087 ~ 2 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
9 11343833 8 Болт М10х1,25х50 Bolt M10x1.25x50 Boulon M10x1,25x50 Schraube M10x1,25x50 Tornillo M10x1,25x50

10 2121-2403072 2 Маслоотражатель Oil deflector D�flecteur d'huile �labweiser Deflector de aceite
11 10516471 4 Шайба 6 пружинная Spring washer 6 Rondelle �lastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 el�stica
12 10376301 4 Винт M6x8 Screw M6x8 Vis M6x8 Schraube M6x8 Tornillo M6x8
13 2121-3104039 10 Болт Bolt Boulon Schraube Tornillo
14 2120-2400012 ~ (02) 1 Мост задний Rear axle Train arri�re Hinterachse Puente trasero
14 2121-2400012-03 ~ (01-163) 1 Мост задний Rear axle Train arri�re Hinterachse Puente trasero
14 2121-2400012-13 ~ (01) 1 Мост задний Rear axle Train arri�re Hinterachse Puente trasero
14 21213-2400012 ~ 1 Мост задний Rear axle Train arri�re Hinterachse Puente trasero
15 2121-2401065 2 Кольцо уплотнительное Sealing ring Bague d'�tanch�it� Dichtring Anillo de empaquetadura
16 2101-2401034 2 Сальник Oil seal Garniture d'�tanch�it� Dichtring Ret�n
17 2121-2401010 ~ 1 Балка заднего моста Beam, rear axle Corps de train arri�re Hinterachsbruecke Viga del puente trasero
17 2120-2401010 ~ (02) 1 Балка заднего моста Beam, rear axle Corps de train arri�re Hinterachsbruecke Viga del puente trasero

B530

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÐÅÄÓÊÒÎÐÈÄÈÔÔÅÐÅÍÖÈÀËÇÀÄÍÅÃÎÌÎÑÒÀ
Rear axle reducer and differential

Réducteur et différentiel du train arrière
Hinterachsgetriebe und -differential

Reductor y diferencial del puente trasero

Â540

21213
21214
21214-10
21214-20

1
2

3

4
5

6
7

8

9
10
11
12
13

14

15
16

17

18

19

Â550

21215-10
21216
21217(01)
212146

212146-10
2131-01
2131-41



1 0 2101-2402041 1) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
1 0 2101-2402041-10 2) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
1 0 2101-2402041-20 3) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
2 2101-2402070 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
2 2105-2402070 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
3 01808 —>08.95 0 2101-2402015-10 1 Картер Casing Carter Geh�use Hinterradgetriebe Carter
3 1808 08.95—> 2101-2402015-11 1 Картер Casing Carter Geh�use Hinterradgetriebe Carter
4 2101-2402029-01 1 Втулка распорная Spacer sleeve Douille entretoise Abstandsh�lse Casquillo distanciador
5 2101-2402052-01 1 Сальник Oil seal Garniture d'�tanch�it� Dichtring Ret�n
6 2101-2201106-01 1 Шайба Washer Rondelle Scheibe Arandela
7 12574921 1 Гайка M16x1,5 самоконтрящаяся Self-locking nut M16x1.5 Ecrou autofrein� M16x1,5 S.Mutter M16x1,5 Tuerca M16x1,5
8 2101-2201100-10 1 Фланец Flange Bride Flansch Brida
9 2101-2402075 1 Маслоотражатель Oil deflector D�flecteur d'huile �labweiser Deflector de aceite

10 0 2101-2402025 1) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
10 0 2101-2402025-10 2) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
10 0 2101-2402025-20 3) 1 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
11 01808 —>08.95 0 2101-2402101 8 Болт Bolt Boulon Schraube Tornillo
11 1808 08.95—> 2101-2402101-01 8 Болт Bolt Boulon Schraube Tornillo
12 10516870 4 Шайба 10 пружинная Spring washer 10 Rondelle �lastique 10 Federscheibe 10 Arandela 10 el�stica
13 11343821 4 Болт М10х1,25х50 Bolt M10x1.25x50 Boulon M10x1,25x50 Schraube M10x1,25x50 Tornillo M10x1,25x50
14 2101-2402080 1 Кольцо 2,55 мм Ring 2.55 mm Bague 2,55 mm Ring 2,55 mm Anillo 2,55 mm
14 2101-2402081 1 Кольцо 2,60 мм Ring 2.60 mm Bague 2,60 mm Ring 2,60 mm Anillo 2,60 mm
14 2101-2402082 1 Кольцо 2,65 мм Ring 2.65 mm Bague 2,65 mm Ring 2,65 mm Anillo 2,65 mm
14 2101-2402083 1 Кольцо 2,70 мм Ring 2.70 mm Bague 2,70 mm Ring 2,70 mm Anillo 2,70 mm
14 2101-2402084 1 Кольцо 2,75 мм Ring 2.75 mm Bague 2,75 mm Ring 2,75 mm Anillo 2,75 mm
14 2101-2402085 1 Кольцо 2,80 мм Ring 2.80 mm Bague 2,80 mm Ring 2,80 mm Anillo 2,80 mm
14 2101-2402086 1 Кольцо 2,85 мм Ring 2.85 mm Bague 2,85 mm Ring 2,85 mm Anillo 2,85 mm
14 2101-2402087 1 Кольцо 2,90 мм Ring 2.90 mm Bague 2,90 mm Ring 2,90 mm Anillo 2,90 mm
14 2101-2402088 1 Кольцо 2,95 мм Ring 2.95 mm Bague 2,95 mm Ring 2,95 mm Anillo 2,95 mm
14 2101-2402089 1 Кольцо 3,00 мм Ring 3.00 mm Bague 3,00 mm Ring 3,00 mm Anillo 3,00 mm
14 2101-2402090 1 Кольцо 3,05 мм Ring 3.05 mm Bague 3,05 mm Ring 3,05 mm Anillo 3,05 mm
14 2101-2402091 1 Кольцо 3,10 мм Ring 3.10 mm Bague 3,10 mm Ring 3,10 mm Anillo 3,10 mm
14 2101-2402092 1 Кольцо 3,15 мм Ring 3.15 mm Bague 3,15 mm Ring 3,15 mm Anillo 3,15 mm
14 2101-2402093 1 Кольцо 3,20 мм Ring 3.20 mm Bague 3,20 mm Ring 3,20 mm Anillo 3,20 mm
14 0 2101-2402094 1 Кольцо 3,25 мм Ring 3.25 mm Bague 3,25 mm Ring 3,25 mm Anillo 3,25 mm
14 0 2101-2402095 1 Кольцо 3,30 мм Ring 3.30 mm Bague 3,30 mm Ring 3,30 mm Anillo 3,30 mm
14 2101-2402096 1 Кольцо 3,35 мм Ring 3.35 mm Bague 3,35 mm Ring 3,35 mm Anillo 3,35 mm
15 13824011 2 Болт М6х10 с пружинной шайбойBolt M6x10 w/spring washer Boulon M6x10 avec rondelle

�lastique
Schraube M6x10 mit Federring Tornillo M5x10 con arandela

el�stica
16 2101-2403066 2 Пластина Plate Plaque Platte Placa
17 2101-2403065 2 Пластина Plate Plaque Platte Placa
18 2101-2403064 2 Гайка подшипника Nut Ecrou de roulement Lagermutter Tuerca del cojinete
19 2101-2402010 (01-163) 1 Редуктор заднего моста в сборе Rear axle reduction gear assy R�ducteur de train arri�re

complet
Differential Hinterachse komplett Reductor del eje trasero en

conjunto
19 2106-2402010 1 Редуктор заднего моста в сборе Rear axle reduction gear assy R�ducteur de train arri�re

complet
Differential Hinterachse komplett Reductor del eje trasero en

conjunto
19 2121-2402010 (01) 1 Редуктор заднего моста в сборе Rear axle reduction gear assy R�ducteur de train arri�re

complet
Differential Hinterachse komplett Reductor del eje trasero en

conjunto
1) 2101-2402024 1 Комплект подшипников Set of bearings Jeu de roulements Lagersatz Juego de cojinetes

2) 2101-2402024-10 1 Комплект подшипников Set of bearings Jeu de roulements Lagersatz Juego de cojinetes

3) 2101-2402024-20 1 Комплект подшипников Set of bearings Jeu de roulements Lagersatz Juego de cojinetes

B540

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

Â550

21213
21214
21214-10
21214-20

ÄÈÔÔÅÐÅÍÖÈÀË
Differential
Différenciel
Differential
Diferencial

1

2

3

4

3

5

6

7

8

5

9

8

21215-10
21216
21217 (01)
212146

212146-10
2131-01
2131-41



1 2101-2403021 8 Болт Bolt Boulon Schraube Tornillo
2 2101-2403018 1 Коробка дифференциала Differential case Bo�tier de diff�rentiel Differentialgeh�use Caja del diferencial
3 2101-2403036 2 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
3 2101-2403036-01 2 Подшипник Bearing Roulement Lager Cojinete
4 2101-2402020 (01-163) 1 Шестерни главной передачи 43/10Final drive 43/10 Couple conique 43/10 Achsantrieb 43/10 Pi��n y corona 43/10
4 2103-2402020 (01) 1 Шестерни главной передачи 41/10Final drive 41/10 Couple conique 41/10 Achsantrieb 41/10 Pi��n y corona 41/10
4 2106-2402020 1 Шестерни главной передачи 43/11Final drive 43/11 Couple conique 43/11 Achsantrieb 43/11 Pi��n y corona 43/11
5 2101-2403055 2 Сателлит Pinion Satellite Ausgleichkegelrad Sat�lite
6 2101-2403060 1 Ось сателлитов Pinion shaft Axe des satellites Ausgleichbolzen Eje de los sat�lites
8 03318 —>05.01 0 2101-2403054 2 Кольцо 1,80 мм Ring 1.80 mm Bague 1,80 mm Ring 1,80 mm Anillo 1,80 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403054-01 2 Кольцо 1,80 мм Ring 1.80 mm Bague 1,80 mm Ring 1,80 mm Anillo 1,80 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403056 2 Кольцо 1,85 мм Ring 1.85 mm Bague 1,85 mm Ring 1,85 mm Anillo 1,85 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403056-01 2 Кольцо 1,85 мм Ring 1.85 mm Bague 1,85 mm Ring 1,85 mm Anillo 1,85 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403057 2 Кольцо 1,90 мм Ring 1.90 mm Bague 1,90 mm Ring 1,90 mm Anillo 1,90 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403057-01 2 Кольцо 1,90 мм Ring 1.90 mm Bague 1,90 mm Ring 1,90 mm Anillo 1,90 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403058 2 Кольцо 1,95 мм Ring 1.95 mm Bague 1,95 mm Ring 1,95 mm Anillo 1,95 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403058-01 2 Кольцо 1,95 мм Ring 1.95 mm Bague 1,95 mm Ring 1,95 mm Anillo 1,95 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403059 2 Кольцо 2,00 мм Ring 2.00 mm Bague 2,00 mm Ring 2,00 mm Anillo 2,00 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403059-01 2 Кольцо 2,00 мм Ring 2.00 mm Bague 2,00 mm Ring 2,00 mm Anillo 2,00 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403061 2 Кольцо 2,05 мм Ring 2.05 mm Bague 2,05 mm Ring 2,05 mm Anillo 2,05 mm
8 3318 05.01—> 2101-2403061-01 2 Кольцо 2,05 мм Ring 2.05 mm Bague 2,05 mm Ring 2,05 mm Anillo 2,05 mm
8 03318 —>05.01 0 2101-2403062 2 Кольцо 2,10 мм Ring 2.10 mm Bague 2,10 mm Ring 2,10 mm Anillo 2,10mm
8 3318 05.01—> 2101-2403062-01 2 Кольцо 2,10 мм Ring 2.10 mm Bague 2,10 mm Ring 2,10 mm Anillo 2,10mm
8 2121-2403052 (01) 2 Кольцо 2,15 мм Ring 2.15 mm Bague 2,15 mm Ring 2,15 mm Anillo 2,15 mm
8 2121-2403053 (01) 2 Кольцо 2,20 мм Ring 2.20 mm Bague 2,20 mm Ring 2,20 mm Anillo 2,20 mm
8 2121-2403054 (01) 2 Кольцо 1,80 мм Ring 1.80 mm Bague 1,80 mm Ring 1,80 mm Anillo 1,80 mm
8 2121-2403056 (01) 2 Кольцо 1,85 мм Ring 1.85 mm Bague 1,85 mm Ring 1,85 mm Anillo 1,85 mm
8 2121-2403057 (01) 2 Кольцо 1,90 мм Ring 1.90 mm Bague 1,90 mm Ring 1,90 mm Anillo 1,90 mm
8 2121-2403058 (01) 2 Кольцо 1,95 мм Ring 1.95 mm Bague 1,95 mm Ring 1,95 mm Anillo 1,95 mm
8 2121-2403059 (01) 2 Кольцо 2,00 мм Ring 2.00 mm Bague 2,00 mm Ring 2,00 mm Anillo 2,00 mm
8 2121-2403061 (01) 2 Кольцо 2,05 мм Ring 2.05 mm Bague 2,05 mm Ring 2,05 mm Anillo 2,05 mm
8 2121-2403062 (01) 2 Кольцо 2,10 мм Ring 2.10 mm Bague 2,10 mm Ring 2,10 mm Anillo 2,10 mm
9 2101-2403050 2 Шестерня полуоси Gear, differential side Plan�taire Antriebswellenrad Pi��n planetario

B550

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung


	Sans titre
	Ponts AV AR.pdf
	 PONTS AV AR


	Bouton1: 
	Bouton4: 
	Bouton2: 
	Bouton16: 
	Bouton5: 


